Trata-se de pedido de falência ajuizado em 22.09.2021, pela empresa Concre-test Controle 

Tecnológico Ltda., em face de Mirante Brasil Engenharia e Construção e Comércio Ltda., em razão 

do inadimplemento de Notas Fiscais, as quais totalizam o importe de R$ 12.601,71 (doze mil, 

seiscentos e um reais e setenta e um centavos) e foram objeto da Ação de Execução de Título 

Extrajudicial n.º 1015522-02.2016.8.26.0451, a qual tramitou perante 4ª Vara Cível da Comarca de 

Piracicaba/SP (fls. 01/31). 

2. Após diversas tentativas infrutíferas de citação pessoal da devedora, em 05.07.2023 foi

[...]

1 Data de corte: 31.03.2025  

10. Sendo assim, a Administradora Judicial passa a se manifestar. 

11. Rememora-se que a empresa Concre-test Controle Tecnológico Ltda. em petitório inicial, 

informa que é credora da Requerida na monta de R$ 12.601,71 (doze mil seiscentos e um reais e 

setenta e um centavos), oriundo de Notas Fiscais inadimplidas, referente a prestação de serviços de 

controle tecnológico de materiais.  

12. Nessa toada, a Credora informa que o crédito em testilha foi objeto de discussão na Ação de

[...]

Fundo Especial Despesa 03/08/2017 03/08/2017 R$ 46,50 38,961670% R$ 64,62 

Fundo Especial Despesa 02/07/2020 02/07/2020 R$ 48,00 27,156881% R$ 61,04 
SALDO DEVEDOR EM 29/01/2024 R$ 550,65 

27. Deste modo, o valor a ser habilitado em favor do Credor Concre-test Controle Tecnológico 

Ltda., perfaz a monta de R$ 16.820,18 (dezesseis mil, oitocentos e vinte reais e dezoito centavos) 

referente ao principal e despesas processuais. Veja-se: 

Descrição Valores 

Principal atualizado R$ 16.269,53 

Despesas processuais  R$ 550,65 

TOTAL R$ 16.820,18 

28. Informa-se que os valores a título de honorários não foram habilitados em face do credor,

[...]

Ministra MARIA ISABEL GALLOTTI, Data de 
Julgamento: 26/06/2023, T4 - QUARTA TURMA, Data de Publicação: DJe 30/06/2023 

*** 

(Procuração e Substabelecimento extraídos da ação de origem) 

29. Deste modo, a Administradora Judicial informa que procedeu à inclusão do valor de R$ 

16.820,18 (dezesseis mil, oitocentos e vinte reais e dezoito centavos), na classe quirografária 

concursal, em favor da credora Concretest Controle Tecnológico Ltda., autora da ação. 

IV. DA RELAÇÃO DE CREDORES CONSOLIDADA PELA ADMINISTRADORA 

JUDICIAL CONFORME ART. 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO. 

1. Trata-se de pedido de habilitação de crédito intentado via e-mail por União - Fazenda 

Nacional, por meio do qual requer a inclusão de seus créditos na relação creditícia da Falida, 

para constar pela monta de R$ 1.012,73 (mil e doze reais e setenta e três centavos) como 

restituição, R$ 152.867,90 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e 

noventa centavos) na classe tributária, R$ 118.938,85 (cento e dezoito mil, novecentos e 

trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos) na classe trabalhista e o montante de R$ 

21.611,20 (vinte mil seiscentos e onze reais e vinte centavos), como multa.  

2. Para corroborar o seu pleito, dentre outros documentos, a Credora apresentou 

demonstrativos analíticos de cálculo, Resultado de Consultas Debcad, extrato de consulta de

[...]

1. Trata-se de pedido de habilitação de crédito apresentada via e-mail, pelo Credor 

Marco Antônio Garcia Piracicaba Epp, por meio do qual pleiteia a inclusão do seu crédito na 

relação creditícia da Falida, para que conste a importância de R$ 35.725,96 (trinta e cinco 

mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos), na classe quirografária. 

2. Aduz o credor que o crédito em testilha advém da Ação Execução de Título 

Extrajudicial, autuada sob o nº. 1004625-80.2014.8.26.0451, que tramitou perante a 6ª Vara 

Cível de Piracicaba, Estado de São Paulo.